
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  130   DEL  23/10/2015 

  

 

Oggetto :  AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELLA SALA CIVICA PEPPINO IMPASTATO 

ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO IL GIRASOLE 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di ottobre alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.130 del 23/10/2015  ad oggetto : AUTORIZZAZIONE ALL'USO 

DELLA SALA CIVICA PEPPINO IMPASTATO ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO IL 

GIRASOLE 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
DATO ATTO che a seguito di lavori imprevisti la sede  ufficiale dell’Associazione  di Volontariato 

Girasole di via E. De Amicis, 3  non è attualmente utilizzabile; 

 

VISTA la nota ns. prot. 9825 del 15.09.2015, integrata in data 16/10/2015 prot. n. 11056,  presentata dal 

Girasole  Associazione di Volontariato di Casorate Sempione, che da anni opera sul territorio, con la quale 

viene chiesto l’utilizzo, della Saletta presso il Centro Anziani “ La Riviscera” per  effettuare corsi di lingua 

italiana per cittadini stranieri, nei giorni di Lunedì e Mercoledì dalle ore 9.30 alle ore 12.00, da ottobre 

’15sino alla fine del mese di maggio; 

 

VISTA la nota ns. prot. 10325 del 29.09.2015 presentata dal Presidente del Centro Anziani “ La Riviscera” 

con la quale esprime parere negativo per la concessione della saletta in quanto al mattino non c’è personale 

volontario per poter consentire l’apertura e la chiusura della sala; 

 

VISTA la nota del 05.10.2015 prot. 10578 con la quale codesta Amministrazione, proponeva 

all’Associazione di Volontariato il Girasole l’utilizzo della Sala Civica Peppino Impastato di Via Verbano, 

per lo svolgimento del corso di lingua;  

RITENUTO che l’Associazione di  Volontariato Girasole svolge la propria attività anche in campo  

sociale/culturale e che attualmente  è priva di una sede idonea a svolgere i corsi di lingua  italiana per 

stranieri; 

VISTI: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche delle riunioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in ordine 

alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 

 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, per le motivazioni in premessa riportate, l’utilizzo non esclusivo,  della Sala Civica 

“Peppino Impastato”  per i  giorni  di Lunedì e Mercoledì dalle ore 9.30 alle ore 12.00, da ottobre 

sino  alla fine del mese di maggio; 

 

2. di dare atto che  l’utilizzo di detto spazio viene concesso  a titolo gratuito all’Associazione di 

Volontariato Girasole, in quanto a causa di lavori di manutenzione straordinaria presso la propria 

sede la stessa non può attualmente essere utilizzata;   

 

3. di dare mandato al Responsabile del Settore per gli adempimenti conseguenti;   

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.   

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  130   DEL  23/10/2015 

 

OGGETTO: 
 

AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELLA SALA CIVICA PEPPINO IMPASTATO 

ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO IL GIRASOLE 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
            Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

        Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

        Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


